ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ

РЕШЕНИЕ

О проведении собрания граждан сельского поселения Мулымья

[bookmark: _Hlk47466228]	На основании статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13 Устава сельского поселения Мулымья, руководствуясь решениями Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 09.07.2021 № 170 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов и проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании сельское поселение Мулымья», от 15.05.2006 № 16 «О порядке назначения и проведения собраний граждан, а также полномочий собрания граждан», Совет депутатов сельского поселения Мулымья РЕШИЛ:

1.	Утвердить повестку собрания граждан согласно приложению.
2. 	Провести Собрание граждан сельского поселения Мулымья для обсуждения вопросов согласно повестке собрания 29 января 2024 года, начало собрания- в 16.30 часов, окончание собрания- в 17.30 часов, место проведения собрания- д.Ушья, ул.Мелитопольская,д.5А, в здании муниципального учреждения «Сельский центр культуры «Шаим»» (предполагаемое количество участников собрания-20 человек).
	3.	Информировать население сельского поселения Мулымья о проведении собрания граждан путем размещения объявлений в общедоступных местах, определенных решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28.03.2017г. №246 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья».
4. 	Настоящее решение подлежит размещению  на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья в сети Интернет.
5. 	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Мулымья Е.В.Белослудцева.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Мулымья                                                  О.Е.Огрызко

д.Ушья
от «19» января  2024 года
№ 30

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Мулымья
от 19 января 2024 года № 30

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
граждан сельского поселения Мулымья

	№ п/п
	Тема
	Докладчик

	1
	О проекте инициативного бюджетирования «Благоустройство прилегающей территории у школы в д.Ушья»
	Инициатор проекта Собирова Р.В.

	2
	О подведении итогов сбора подписей среди населения по инициативному проекту, о количестве жителей, вовлеченных в инициативный проект
	Инициатор проекта  Собирова Р.В.

	3
	Рассмотрение сметной стоимости проекта и перечня работ при реализации проекта
	Инициатор проекта Собирова Р.В.

	4
	Об определении размера вклада в реализацию проекта «Благоустройство прилегающей территории у школы в д.Ушья» со стороны юридических лиц и некоммерческих организаций, со стороны граждан»
	Инициатор проекта Собирова Р.В.

	5
	О направлении инициативного проекта «Благоустройство прилегающей территории у школы в д.Ушья» в уполномоченный орган на рассмотрение
	Инициатор проекта Собирова Р.В.